De samlede omkostninger år for år er tilbagediskonteret med en diskonterings-

rente på 3,5 procent, hvorved nuværdien fremkommer.

Samfundsværdi, nuværdi over 20 år

Alternativscenarie – luftvandvarmepumper. -127,8 mio. kr.

Projektscenarie – fjernvarmeforsyning -119,9 mio. kr.

Fordel ved projekt ift. alternativscenarie   7,9 mio. kr.

Tabel 9 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år ved fjernvarmeforsyning i stedet

for individuelle varmepumper i projektområdet.

Projektforslaget viser en samfundsøkonomisk besparelse på ca. 8 mio. kr. i forhold

til Alternativet med individuelle varmepumper. Bemærk, at samfundsøkonomien

afspejler, at der både skal investeres i nyt ledningsnet og nyt produktionsanlæg.

4.2.1 Samfundsøkonomiske følsomheder

Der er udarbejdet beregninger, der viser samfundsøkonomiens følsomhed over-

for ændrede forudsætninger.

Resultater af de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger præsenteres i den

efterfølgende tabel.

Fjernvarmeforsyning af Søvind  26

https://cowi.sharepoint.com/sites/A273377-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Projektforslag/1.0 PF-Søvind  u.central.DOCX

Følsomhed Alternativt

scenarie
Projekt

scenarie

Investering +10% -135,5 -127,8

Investering -10% -120,0 -112,1

Tilslutning af forbrugere -5% -121,4 -117,4

Tilslutning af forbrugere +5% -134,2 -122,4

Elpris +10% -130,5 -121,1

Elpris -10% -125,0 -118,7

D&V omkostning +10% -129,7 -121,0

D&V omkostning -10% -125,8 -118,8

4,5% kalkulationsrente -122,7 -120,0

2,5% kalkulationsrente -133,4 -119,5

Tabel 10 Samfundsøkonomiske følsomhedsresultater over 20 år.

Resultaterne af beregninger på variationer i centrale forudsætninger viser en ro-

busthed i Projektet i forhold til Alternativet med varmepumper.

4.3 Energi og miljø

Her præsenteres de beregnede konsekvenser for brændselsforbrug og for luft-

emissionen.

Samfundsøkonomien udtrykker det samlede samfundsmæssige resultat inklusive

værdisætning af emissioner.

De energi- og miljømæssige konsekvenser er således en mellemregning til sam-

fundsøkonomien.

CO₂ fra lokale anlægs brændselsforbrug værdisættes i samfundsøkonomien. Ved